
1/2

Na Ukrajině padl druhý Čech
novinky.cz/clanek/zahranicni-cech-padl-na-ukrajine-40426307

záhlaví

Na Ukrajině padl Čech, který tam bojoval jako dobrovolník. Zprávu

Novinkám potvrdilo české ministerstvo zahraničí.

Foto: Evgeniy Maloletka, ČTK/AP

Ilustrační foto

Článek

„Můžeme potvrdit, že o víkendu na Ukrajině padl dobrovolník

s českým občanstvím, který bojoval na ukrajinské straně. Podle

informací, které má ministerstvo zahraničí k dispozici, se jedná za

poslední rok o druhý takový případ,“ řekl Novinkám mluvčí

ministerstva zahraničí Daniel Drake.

První Čech zemřel loni v červnu na Donbasu. Podle informací ze

sociálních sítí to měl být muž z Třebíče. Zemřel v bojích u Charkova

po zásahu minometným granátem. Na Ukrajině v té době působil

několik měsíců.

Momentálně ministerstvo zahraničí ví o případu zraněného medika,

který pomáhal na východě Ukrajiny v rámci projektu Phoenix

s ošetřováním zraněných vojáků. Zasáhl ho šrapnel, uvedli zástupci

Phoenixu na sociálních sítích.

„Stav zraněného medika je stabilizovaný a jedná se o jeho převozu do

Kyjeva,“ řekl Novinkám Drake.

Český dobrovolník na Donbasu byl vážně raněn

Válka na Ukrajině

Mohlo by vás zajímat

Další služby

 

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-cech-padl-na-ukrajine-40426307#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=6U3LK9HaVY3-202303201759&dop_id=40426307&source=hp&seq_no=8&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-cesky-dobrovolnik-na-donbase-byl-vazne-ranen-40426222


2/2

 

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-cesky-dobrovolnik-na-donbase-byl-vazne-ranen-40426222

